
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.27 

 

OGGETTO: DELIBERAZIONE C.C. N. 20 DEL 30.07.2020 "APPROVAZIONE SCHEMA 

DI CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL 

QUINQUENNIO 01.01.2021 - 31.12.2025" - MODIFICA           

 

 

L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di settembre alle ore 20:30 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di * convocazione, del quale sono membri i 

Signori: 

 

 
Cognome e Nome Presente  Presente 

    

1.  BALLARI Simone - Sindaco Sì 8.    MORINA Dario - Consigliere Sì 

2.  MERLO Ilario - Vice Sindaco Sì 9.    MORERO Vanessa - Consigliere Giust. 

3.  FALCO Fabrizio - Assessore Giust. 10.  FALCO Mauro - Consigliere Sì 

4.  LISTINO Federica - Assessore Sì 11.  VERGNANO Alessandro - 

Consigliere 

Sì 

5.  BIANCIOTTO Davide - Consigliere Sì 12.  GRANATA Antonio - Consigliere Sì 

6.  MANZI Carmen - Consigliere Sì 13.  CHIAPPERO Daniela - Consigliere Sì 

7.  TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì   

    

    

    

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 2 

    

 

Assume la presidenza  il Sindaco Sig. BALLARI Simone 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

A relazione del Sindaco  

RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n.20 in data 30/07/2020 con la quale si 

approvava lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria per il 

quinquennio 01/01/2021-31/12/2025; 

 

DATO ATTO che con la citata deliberazione si prevedeva l’affidamento del servizio di 

tesoreria mediante la procedura di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, 

come modificato dal D.L. 32/2019, convertito in Legge 55/2019; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto risulta di importo inferiore ad € 

40.000,00 e pertanto la procedura di affidamento risulta essere quella di cui all’art. 36 

comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D.L. 32/2019, convertito in 

Legge 55/2019; 

 

RITENUTO opportuno provvedere a modificare il dispositivo della deliberazione 

anzidetta; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, espressi 

ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dai Responsabili interessati; 

 

 

UDITI gli interventi 

 

 

Il cons VERGNANO chiede se l’importo della gara sia superiore o inferiore a 40.000 

euro, ricordando che è solitamente inferiore;  

 

il Sindaco replica che trattasi di un mero errore materiale che con la presente 

deliberazione si corregge. 

 

 

TERMINATA l’esposizione, il Sindaco richiede eventuali dichiarazioni di voto sulla 

proposta sindacale di approvare il presente punto posto all’o.d.g.; 

 

Sulla proposta sindacale di approvare il presente punto all’o.d.g. con votazione palese la 

quale ha dato il seguente esito proclamato dal Presidente: 

Presenti:                 11 

Votanti:                  11 

Astenuti:                 zero 

Voti favorevoli:       11 

Voti contrari:            zero 

 

DELIBERA 

 

1. Di modificare il punto 2 della deliberazione consiliare n. 20 del 30/07/2020 nel seguente 

modo: 

“di demandare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 comma 3 del citato D.Lgs. 

n.267/2000 al Responsabile dei Servizi Finanziari e Tributi, tutti gli adempimenti 

successivi per l’affidamento del servizio di tesoreria oggetto della presente Convenzione 

mediante la procedura di gara di cui all’art. 36, comma 2, lettera A) del D.Lgs. n. 

50/2016, come modificato dal D.L. n. 32/2019, convertito in Legge 55/2019, 

autorizzando sin d’ora ad apportare eventuali modifiche al testo della Convenzione di 

carattere puramente formale, atte a meglio specificare determinate clausole; 



Successivamente, 

 

 

 

 

 

Considerata l’urgenza di dare corso alla procedura di gara, con segreta votazione 

espressa per alzata di mano che riporta il seguente risultato: 

Presenti:                 11 

Votanti:                  11 

Astenuti:                 zero 

Voti favorevoli:       11 

Voti contrari:            zero 

 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del T.U. n. 267/2000: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

Letto, confermato e sottoscritto in originale digitale 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


